

Frederikshavn Kirkecenter

Barfredsvej 26, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 55 55 90 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kirkens formål, jf. vedtægternes §3, er:

- A stk. 1 At drive evangelisk virksomhed efter de retningslinjer, Biblen anviser for et sundt menneskeliv bl.a. i Apg. 2,42.
- A stk. 2 At udbrede evangeliet i det nordlige Jylland bl.a. ved at plante nye menigheder med etablering af egnede lokaler og indsættelse af tjenester i menighederne.
- A stk. 3 At drive missionsarbejde i lande udenfor Danmark ved udsendelse af missionærer eller ved at støtte fungerende missionsprojekter.
- B stk. 1 At drive børne-, teenage- og ungdomsarbejde for at påvirke den opvoksende slægt til en levende tro på Jesus Kristus.
- B stk. 2 Dette arbejde praktiseres ved oprettelse af børne-, teenage- og ungdomsklubber, samt etablere egnede lokaler dertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets indtægter udgør 951.508 kr. mod 1.054.962 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -59.739 kr. mod 19.906 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke menighedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
1 Indtægter	951.508	1.054.962
2 Andre eksterne omkostninger	-372.350	-377.642
3 Udgifter forstander m.fl.	-335.470	-412.468
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-75.053	-75.053
Resultat før finansielle poster	168.635	189.799
Andre finansielle indtægter	5.933	0
Øvrige finansielle omkostninger	-234.307	-169.893
Årets resultat	-59.739	19.906
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	19.906
Disponeret fra overført resultat	-59.739	0
Disponeret i alt	-59.739	19.906

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	4.708.716	4.744.764
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.041	229.046
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.898.757</u>	<u>4.973.810</u>
6 Andre tilgodehavender	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.998.757</u>	<u>5.073.810</u>
Omsætningsaktiver		
7 Likvide beholdninger	1.358	18.364
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.358</u>	<u>18.364</u>
Aktiver i alt	<u>5.000.115</u>	<u>5.092.174</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note		
Egenkapital		
Egenkapital 1. januar	940.118	940.118
Overført resultat	-59.739	0
Egenkapital i alt	880.379	940.118
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.830.609
8 Kreditinstitutter i øvrigt	3.609.685	583.602
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.609.685	3.414.211
Kortfristet del af langfristet gæld	151.061	392.677
Gæld til pengeinstitutter	268.837	309.169
Anden gæld	90.153	35.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	510.051	737.845
Gældsforpligtelser i alt	4.119.736	4.152.056
Passiver i alt	5.000.115	5.092.174
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Indtægter		
Forpligtelseserklæringer	290.140	406.481
Gaver iflg. § 8A	187.181	247.763
Kollekter	44.909	60.204
Momskompensation	20.155	20.417
Tips- og Lotto	9.553	362
Lejeindtægter	391.206	314.763
Andre indtægter	8.364	4.972
	951.508	1.054.962
Oplysning om donationer fremgår af særskilt opgørelse.		
2. Andre eksterne omkostninger		
Rejseudgifter og gæster udefra	23.766	71.912
Ydre mission	7.800	35.805
Fællesudgifter	44.806	87.228
Lokaleomkostninger	202.219	184.929
Administrationsomkostninger	64.829	50.175
Genbrug og Cafe Kahawa	28.930	-52.407
	372.350	377.642
3. Udgifter forstander m.fl.		
Lønninger og gager	295.807	365.091
Kørselsgodtgørelse	27.604	35.806
Andre omkostninger til social sikring	12.059	11.571
	335.470	412.468

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	6.050.874	6.050.874
Kostpris 31. december 2019	6.050.874	6.050.874
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.306.110	-1.270.062
Årets afskrivninger	-36.048	-36.048
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.342.158	-1.306.110
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.708.716	4.744.764
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	330.051	330.051
Kostpris 31. december 2019	330.051	330.051
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-101.005	-62.000
Årets afskrivninger	-39.005	-39.005
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-140.010	-101.005
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	190.041	229.046
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2019	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2019	100.000	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	100.000	100.000
7. Likvide beholdninger		
Kontant beholdning	1.358	1.358
Bankkonto	0	17.006
	1.358	18.364
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.760.746	661.888
Heraf forfalder inden for 1 år	-151.061	-78.286

Noter

31/12 2019

31/12 2018

3.609.685

583.602

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
